
 سمنان -رضاییان -خبرنگاراقتصادسرآمد : رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان از مراجعه 39348 ناوگان سنگین جاده ای به مراکز معاینه فنی استان طی 
سال 1399 خبر داد . مهدی رجایی فرد  گفت : در طی سال گذشته 39348 مورد مراجعه ناوگان 
سنگین به مراکز معاینه فنی انجام شده است،که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل 13 درصد 

رشد داشته است . 
 وی با بیان اینکه یکی از علل مهم و حائز اهمیت حوادث جاده ای وجود نقص فنی در ناوگان برون 
شهری است خاطرنشان کرد: 51 درصد از ناوگانی که به این مراکز مراجعه نموده اند در مراجعه 

اول با تست های انجام شده موفق به اخذ برگه سلامت معاینه فنی شده اند.
 رجایی فرد با اشاره به اینکه مراکز معاینه فني خودرو هاي سنگین به منظور دستیابي به اهدافی مثل  
ارتقاء ایمنی در تردد جاده ای ، حفظ محیط زیست از آلودگی ،کاهش ترافیک ناشي از نقص فني 
خودرو در جاده هادر بخش حمل و نقل عمومي فعالیت می نمایند افزود : خوشبختانه با نظارت 
های میدانی و سیستمی انجام شده در مراکز معاینه فنی استان ، وضعیت عملکردی مراکز معاینه فنی 
در استان در مقایسه با مراکز موجود در کشور از جایگاه مناسبی برخوردار بوده و از لحاظ شاخص 

عملکردی در جایگاه دوم کشور قرار دارد. 
 وی با اشاره به اینکه در استان سمنان چهار مرکز معاینه فنی سنگین در شهرستانهای سمنان ، شاهرود 
، گرمسار  و دامغان فعالیت می کنند گفت : عملیات مربوط به کنترل وضعیت ناوگان و صدور برگه 
معاینه فنی در مراکز استان بصورت مکانیزه انجام گرفته و نظارت بر چگونگی عملکرد این مراکز 

نیز به صورت مستمر توسط کارشناسان اداره کل انجام می شود.

7
فروش 24 میلیون لیتر نفت گاز در مرزهای کرمانشاه طی سال گذشته 

کرمانشاه -کبودی - خبرنگاراقتصادسرآمد : مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه، فروش مرزی فرآورده  نفتی نفت  گاز در سال 99 در استان را بیش از ۲هزار میلیارد ریال اعلام 
کرد و گفت: این رقم حاصل فروش حدود ۲4 میلیون لیتر نفت  گاز بوده است.

»فریدون یاسمی« با بیان اینکه این میزان فروش به خزانه دولت واریز شده است، افزود: فروش مرزی فرآورده های نفتی ضمن انتفاع مرزنشینان و رونق بازارچه های مرزی سهم بسزایی در کاهش قاچاق عرضه 
خارج از شبکه داشته است.

به گفته وی فروش مرزی فرآورده های نفتی در این منطقه در مرزهای پرویزخان، خسروی، سومار و شیخ صله صورت می گیرد.استان کرمانشاه 3۷1 کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق دارد. پنج مرز رسمی 
پرویزخان، خسروی، شیخ صله، شوشمی و سومار در استان اکنون فعال است. یاسمی در ادامه اظهار داشت: روزانه بیش از پنج میلیون لیتر انواع فرآورده های نفتی در سطح استان توسط 35۰ دستگاه نفتکش 

فعال جابجا می شود.

تقدیر وزیر بهداشت از فولادمباركه برای  حمایت مالی و تجهیزاتی در كنترل كووید-۱۹ 

ایران زمین
خبر
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اصفهان -سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد : در بیست 
وسومین آیین پویش ره سلامت، آغاز فاز سوم کارآزمایی بالینی 
واکسن کرونا انستیتو پاستور ایران و انستیتو فینلای کوبا، وزیر بهداشت و 
درمان با اهداء لوحی از تلاش های شرکت فولاد مبارکه در تامین رایگان 
اکسیژن و مجهز کردن مراکز درمانی هنگام شیوع کرونا تقدیر و تشکر کرد. 
طاهره چنگیز، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی استان اصفهان، اظهار کرد: 
از شرکت فولاد مبارکه به پاس همراهی یکساله با دانشگاه علوم پزشکی 

تقدیر می کنیم.
وی افزود: آنچه بارها و بارها گفته شده این است که فارغ از کمک های ریالی 
شرکت فولاد مبارکه در مقابله با کرونا، با تامین رایگان اکسیژن بیمارستان ها 
و مراکز درمانی توسط این شــرکت به آسودگی خاطر در تامین این ماده 

حیاتی برای بیماران مبتلا به کرونا رسیدیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی اســتان اصفهان تصریح کرد: اهمیت و 
ضرورت اقدام شرکت فولاد مبارکه آن جا نمایان می شود که مراکز درمانی 
با محدودیت تامین اکسیژن و تجهیزات تانک اکسیژن و عدم دسترسی به 
اکسیژن سازها مواجه بودند که با حمایت شرکت فولاد مبارکه اصفهان 

برطرف شد.
چنگیز با بیان اینکه اقدام شرکت فولاد مبارکه در تامین رایگان اکسیژن مورد 
نیاز مراکز درمانی به  دغدغه تامین اکسیژن برای بیماران کرونایی خاتمه داد، 
گفت: تامین اکسیژن رایگان توسط شرکت فولاد مبارکه به نیاز مراکز درمانی 
استان اصفهان، استان  های هم جوار و حتی برخی بیمارستان های شهر تهران 
است؛ به بیان دیگر دارویی مهمتر از اکسیژن برای این بیماران وجود ندارد. پاسخ داد. وی خاطرنشان کرد: داروی اصلی بیماران مبتلا به کرونا اکسیژن 

امیدواریم سایر صنایع که به نوعی با اکسیژن به عنوان یک محصول فرعی 
سر و کار دارند هم به کمک بیمارستان و مراکز درمان بیایند. اگر این اتفاق 
رخ دهد دیگر لازم نیست بیمارستان های کشور با دغدغه تامین اکسیژن 

مواجه باشند.
کیانوش جهانپور، ســخنگوی ســازمان غذا و دارو، با اشاره به اقدامات 
شرکت ها به ویژه فولاد مبارکه در مقابله با کرونا اظهار کرد: در مسیر بسیج 
ملی مقابله با کرونا شاهد مشارکت بخش های مختلف اعم از انجمن ها 
و موسســات غیر دولتی، خیریه ها، نهادهای مردمی، سازمان ها و بخش 

خصوصی شامل سازمان های تجاری و صنعتی بودیم.
وی افزود: در این راستا شرکت هایی که سابقه بیشتری در حوزه مسئولیت 
های اجتماعی داشند، کمک های شایانی کردند که امیدواریم ارتقا پیدا کند.

 غربالگری ژنتیک هزار و ۷۵۰ خانوار لرستانی
 در سال جاری  انجام می شود

خرم آباد-رضا حبیبی -خبرنگاراقتصادسرآمد : مدیرکل بهزیستی لرستان گفت: با 
هدف پیشگیری از تولد نوزادان با عوارض جسمی وحرکتی، طرح غربالگری ژنتیک 

یکهزار و ۷5۰ خانوار ۲ معلولی استان امسال انجام می شود.
"کرم یاری" با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: پارسال 143 خانوار سه و 43 خانوار 
چهار معلولی با پوشش 1۰۰ درصد غربالگری ژنتیک شدند و این برنامه در سالجاری 

برای یکهزار و ۷5۰ خانوار ۲ معلولی استان اجرا می شود.
وی با اشــاره به فعالیت چهار مرکز غیردولتی و یک مرکز دولتی مشاوره ژنتیک در 
استان اضافه کرد: پارسال یارانه ویزیت و مشاوره ژنتیک 358 زوج پرداخت شد و 
8۷8 زوج از خدمات آزمایش های ژنتیک بارداری، آمینوسنتز و سایر موارد مشابه با  

پرداخت یک میلیارد و ۲1۲ میلیون تومان بهره مند شدند.
یاری تصریح کرد: همچنین کمک های موردی بابت خدمات غیرپاراکلینیکی به ۲5۰ 

نفر با هزینه ۲ میلیارد و 8۲ میلیون تومان ارائه شد.
وی همچنین اضافه کرد: در حال حاضر 3۰۰ کودک با اختلال اوتیسم در ۲ مرکز خرم 
آباد و بروجرد شناسایی و تحت حمایت هستند و به دلیل محدودیت های مالی تاکنون 

امکان راه اندازی مراکز مشابه در سایر شهرهای استان فراهم نشده است.
مدیرکل بهزیستی لرستان گفت: این استان به لحاظ شیوع معلولیت رتبه دهم کشور 
را دارد و هم اکنون ۲۰ هزار معلول با عارضه شدید و خیلی شدید تحت پوشش این 

سازمان هستند.

 دوره آموزشی تخصصی مولتی روتور 
در بندر بوشهر برگزار شد

بوشهر-خبرنگاراقتصادسرآمد  ؛رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر از برگزاری دوره تخصصی مولتی روتور در جهت مقابله با 

آلودگی نفتی در بندر بوشهر خبر داد.
به گزارش روابط عمومی، حجت خســروی رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر دراینباره گفت: با محوریت هوشمندسازی 
فعالیت های دریایی و با هدف تبدیل بندر بوشهر به بندری هوشمند، برگزاری دوره 
آموزشی تخصصی مولتی روتور و آموزش تیم عملیاتی مقابله با آلودگی جهت پایش 
لحظه ای محدوده کانال بندر بوشهر به وسیله کوادکوپترهای پیشرفته در دستور کار 

قرار گرفت. 
خســروی افزود: با برگزاری این دوره و تامین یک فروند مولتی روتور این امکان 
فراهم گردید که در راستای مانیتورینگ لحظه ای عملیاتهای  دریایی،حفاظت و پایش 
محیط زیســت انجام پذیرفته و اقدام آنی در صورت مشاهده آلودگی های نفتی از 

کانال بوشهر صورت پذیرد. 
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه هوشمند سازی بندر بوشهر از اولویت های این اداره 
کل میباشد این امر باعث گردید در خصوص حضور مستقیم نیروی انسانی، کاهش 
هزینه ها و پایش روزانه تسهیل صورت پذیرد و انشالله در اینده شاهد عملیات مشابه 

در دیگر بنادر نیز خواهیم بود.
رئیس اداره بندر و دریانوردی گناوه ؛

پاکسازی خور بندر گناوه روزانه انجام می شود
بوشهر-خبرنگاراقتصادســرآمد؛رئیس اداره بندر و دریانوردی گناوه از انجام طرح 
پاکسازی خور این بندر با مشارکت شــهرداری و اداره محیط زیست این شهرستان 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی، داود بهادری رئیس اداره بندر و دریانوردی گناوه در اینباره 
گفت: بمنظور تسهیل در عبور و مرور و افزایش سطح ایمنی در تردد های دریایی، 
طرح پاکسازی خور بندر گناوه  و محیط پیرامونی آن با مشارکت شهرداری و اداره 

محیط زیست این شهرستان بصورت روزانه در حال انجام میباشد.
وی افزود : تعداد 5۰ شناور نیمه مغروق نیز در خور بندر گناوه میباشد که با سیاستی 
که در طرح ساماندهی شــناورها ایجاد گردید تعداد ۲۲ شناور  از آب خارج سازی 
شــد و تعداد مابقی آن نیزطی قراردادی که بزودی نهایی میشــود و سازمان بنادر و 

دریانوردی مجری آن می باشد خارج سازی خواهند شد.
گفتنی است، بندر گناوه در شمال غربی بندر بوشــهر واز بنادر فعال تجاری استان 

بوشهر میباشد که دارای بیش از  9۰۰  فروند شناور باری فعال است

 محدودیت های کرونایی
 در خرم آباد شدیدتر می شود

خرم آباد-رضا حبیبی-خبرنگاراقتصادسرآمد : فرماندار خرم آباد گفت: باتوجه به 
احتمال شیوع ویروس جهش یافته کرونای هندی، محدودیت ها در خرم آباد شدید 

تر می شود. 
جعفر طولابی در نشست ستاد مدیریت کرونا شهرستان خرم آباد اظهار کرد: با توجه 
به جدی بودن تهدید ویروس کرونای هندی، اطلاع رسانی باید بیشتر شود، بنابراین 
همه دستگاه های اجرایی با بکارگیری همه ظرفیت ها از ورود و شیوع این ویروس 

جهش یافته در شهرستان جلوگیری کنند.
وی ادامه داد: انتظار می رود مصوبه های ستاد ملی و اســتانی مقابله با کرونا به نحو 

مطلوبی اجرا شود.
وی با تاکید بر تشدید محدودیت های کرونایی در شهرستان، از اداره صمت خواست 
بر فعالیت اصناف طی هفته جاری با کنترل بیشتری نظارت کنند و در صورت بروز 

تخلف برخورد لازم انجام شود.
طولابی با بیان اینکه متاسفانه رعایت پروتکل های بهداشتی در برخی گروه های شغلی 
شماره یک رعایت نمی شــود افزود: در برخی مراکز خرید پروتکل های بهداشتی 
رعایت نمی شود که انتظار می رود نســبت به فعالیت این گونه مراکز تجدیدنظر و 

مقررات با شدت بیشتری اجرایی شود

همزمان با سراسر کشور برگزارشد ؛
 اولین مانور فراگیر سال ۱4۰۰ با محوریت

 عبور  از پیک تابستان در لرستان 
 خرم آباد -رضا حبیبی-خبرنگاراقتصادسرآمد : مدیر عامل برق استان لرستان   گفت: 
مانور اولین اقدام فراگیر سال 14۰۰ شرکت توزیع برق استان با محوریت عبور از پیک 
تابستان در راستای تعدیل روشنایی راه های بین شهری، مقابله با دستگاههای رمز 
ارز غیر مجاز ، تعدیل روشنایی معابر و جمع آوری برق های مجاز در سطح استان 

لرستان برگزار شد.
مهندس فریدون خودنیا با اشاره به کمبود بارش ها در سال 99 و همچنین فرا رسیدن 
تابستان زود هنگام ابراز داشت: در سال 14۰۰ باید تمام توان خود را در سراسر کشور 

بکار ببندیم تا بتوانیم از پیک تابستان عبور کنیم و با کمبود برق مواجه نشویم.
وی ادامه داد: شــرکت توزیع برق لرستان از ابتدای ســال با تشکیل منظم و مستمر 
جلسات تمام تلاش خود را به کار بسته که بتواند برقی پایدار و مطمئن را در تابستان 
14۰۰ به هم استانی های عزیز ارائه دهد که برگزاری این مانور در همین راستا انجام 

شد.
مهندس خودنیا با بیان اینکه حدود ۲18 هزار چراغ با مصرف ۲4 مگاوات در سطح 
شرکت توزیع برق استان وجود دارد، گفت: در جریان مانورهای هماهنگ سراسری 
سال گذشته و در راستای تعدیل معابر جهت مدیریت مصرف در مجموع حدود 4۶ 

هزار و 9۰۰ دستگاه چراغ با توان نامی ۶.۶ مگاوات تعدیل شد.
وی افزود: از آمار سال گذشته حدود 415۰۰ چراغ بین شهری و 3هزار و 15۰ چراغ 

بین راهی خاموش شده است.
مدیر عامل برق لرستان با بیان اینکه تعداد 389 نفر در قالب 14۰ اکیپ  در این مانور 
حضور داشتند، ابراز داشت: این گروهها فعالیت خود راجهت تعدیل  5۰۰ دستگاه 
چراغ به صورت یک در میان، منظم کردن 35۰۰ دســتگاه چراغ که در جریان مانور 
های قبلی خاموش شده اند ولیکن به صورت منظم تعطیل نشده اند، اصلاح ۲5۰۰ 
مورد اتصال سست، تعمیر و اصلاح ۶5 کیلومتر از شبکه های بحرانی ،جمع آوری 
48۰ مورد انشعاب غیرمجاز مشهود و نامشهود و جمع آوری 1۰ دستگاه تولید رمز 
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برداشت گیاهان دارویی و خوراكی از مراتع جنوب كرمان ممنوع شد
کرمان - خبرنگاراقتصادسرآمد  ؛مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
جنوب کرمان از ممنوعیت صدور مجوز برداشت گیاهان دارویی، 

صنعتی و خوراکی مرتعی از مراتع جنوب کرمان خبر داد.
حمزه احمدی گفت: بدلیل کاهش نزولات آسمانی طی سال گذشته و نبود 
بارندگی در چند هفته اخیر و عدم رشد کافی گیاهان در صورت برداشت 
دچار اسیب جدی می شوند، اجازه برداشت گونه های گیاهان دارویی از مراتع 
جنوب کرمان داده نخواهد شد.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان خاطرنشان کرد: تنوع اقلیمی در این منطقه موجب شده است جنوب 
کرمان محلی برای رویش صدها گونه گیاهی باشد که نقش مهمی در کمک به 

معیشت مردم منطقه دارد.  دکتر احمدی با تاکید بر اینکه بر اساس نظرات فنی 
و کارشناسی هرگونه برداشت با شرایط موجود موجب عدم زاد آوری در گیاه 
می شود افزود: پس از بررسی وضعیت رویش گیاهان و شرایط اکولوژیکی 
آنها و به منظور حفظ و تقویت پوشش گیاهی سطح مراتع مقرر شد از هرگونه 
برداشت تحت عناوین یادشده از سطح مراتع جنوب کرمان جلوگیری شود.

وی خاطرنشــان کرد: یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان 
بصورت شبانه روزی در حال گشت زنی در عرصه های ملی بوده و در صورت 
مشاهده برداشت غیر مجاز گیاهان دارویی و خوراکی با افراد متخلف برخورد 
قانونی خواهد کرد.  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان ضمن 

اشاره به اینکه دامداران، عشایر و حاشیه نشینان جنگل ذینفعان اصلی از مراتع 
و جنگل ها هستند خواستار همکاری لازم آنها با مجموعه اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری جنوب کرمان شد و گفت: مردم هر گونه برداشت غیرقانونی 
و تصرف اراضی ملی را به شماره 139 و 15۰4 کد امداد جنگل و مرتع اعلام 
کنند تا ضمن برخورد قاطع و قانونی با متخلفین، از ورود خسارت های جبران 

ناپذیر به عرصه های جنگلی و مرتعی منطقه جلوگیری شود.
وی همچنین در پایان تاکید کرد: این ممنوعیت برداشت در سطح مراتع است 
و برداشت محصولات فرعی جنگلی منجمله بنه و  بادام کوهی تابع ضوابط 

خاص خود خواهد بود.

تبریــز - امیــد محمدزاده-خبرنگاراقتصادســرآمد : مدیــرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی آذربایجان  شرقی از 
مشارکت دستگاه های اجرایی استان در فعال سازی دبیرخانه تبریز، 

پایتخت جهانی فرش دستبافت خبر داد.
به گزارش  روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی آذربایجان  شرقی،  جلسه مشــترک مابین اداره کل 
میراث فرهنگی، ســازمان مدیریت و برنامه ریزی، سازمان صمت، 
شهرک های صنعتی و شهرداری تبریز به ریاست علی جهانگیری 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی و دبیر 
تبریز شهرجهانی فرش دستبافت از سوی وزیرمحترم میراث فرهنگی، 

با هدف فعال سازی این دبیرخانه برگزار شد.
احمد حمزه زاده با بیان اینکه نام تبریز سال 1394 به عنوان پایتخت 

جهانی فرش دستبافت در یونسکو به ثبت رسیده است، ادامه داد: »با 
توجه به سبقه غنی آذربایجان به مرکزیت تبریز در تولید فرش های 
نفیس دستبافت توسط هنرمندان خوشنام و ماهر، سال 94 این شهر به 
عنوان پایتخت جهانی فرش دستبافت در یونسکو به ثبت رسید و خانه 

کلکته چی )صلح جو( به عنوان دبیرخانه آن انتخاب شد.«
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان  شرقی 
با بیان اینکه در این جلسه مشترک، فعال سازی مجدد این دبیرخانه با 
مشارکت همه جانبه دستگاه های ذیربط بطور جدی در دستور کار قرار 
گرفت، گفت: »در این جلسه با توجه به ارائه برنامه های مشترک تدوین 
شده پس از بررسی های تخصصی تشکیل گروه کاری اقتصاد فرش 
تبریز ذیل کارگروه اقتصادی آذربایجان  شرقی، تشکیل شورای راهبری 

و تعیین مسئول دبیرخانه در دستورکار قرار گرفت.«

تبریز - امید محمدزاده-خبرنگاراقتصادسرآمد : دکتر منادی نماینده مردم 
شریف کلانشهر تبریز در مجلس شورای اسلامی در بازدید از تصفیه خانه 
مدول دوم با اشاره به تصفیه فاضلاب یک میلیون نفر ازکلانشهر تبریز 
اجرای این پروژه را امر بســیار مبارکی دانست .  وی افزود:  هم زمان با 
اجرای پروژه مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز،  شرکت آب منطقه ای 
نیز به اجرای طرح پرداخته که در این راســتا به پیشرفت نود درصدی 
رسیده و با افتتاح این پروژه در اواخر تیرماه سال جاری کل فاضلاب 
کلان شهر تبریز به میزان 1۲۲ میلیون مترمکعب تصفیه شده و وارد دریاچه 
ارومیه می شود . وی ادامه داد به برکت زحمات این عزیزان در شرکت 
آب و فاضلاب استان شاهد افزایش سطح بهداشتی و امید به زندگی در 
این کلان شهر خواهیم بود و عفونت ها و بیماری ها قطعا کاهش می یابد 
. وی در ادامه با اشاره به انجام پروژه مدول سوم تصفیه خانه فاضلاب 
شهر ارومیه ابراز امیدواری نمودند که با ۷5 میلیون مترمکعبی که از این 
طریق وارد دریاچه ارومیه می شود تمامی تلاش های صورت گرفته از 

طریق مجلس محترم شورای اسلامی، هیئت دولت و پیگیری های ستاد 
احیای دریاچه ارومیه به سرانجام برسد . و شاهد آن خواهیم بود که در 
آن واحد ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه وارد خواهد شد . 
مهندس ایمانلو مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان در این بازدید 
گفت : احداث مدول دوم تصفیه خانه بزرگ فاضلاب تبریز از سال 95 
با قرارداد به مبلغ 18۲ میلیارد تومان در دو فاز مایع و لجن آغاز شد که 
سویل بخش مایع  با بیش از 9۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. در حال 
حاضر پروژه در فرایند تصفیه فاضلاب مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 
تبریز از نوع STEP FEED  بوده که این فرایند از نوع فرایندهای 
حذف مواد آلی با قابلیت حذف ازت و فسفر بوده و با توجه به مرحله ای 
بودن سیستم توزیع فاضلاب در واحد بیولوژیکی ، یکی از پیشرفته ترین 
و کارآمدترین فرایندهای بروز تصفیه فاضلاب شهری می باشد. وی ادامه 
داد : جمعیت تحت پوشش این طرح یک میلیون نفر و ظرفیت تصفیه 

خانه نیز ۲۰۷۰۰۰ متر مکعب در شبانه روز خواهد بود .

 مشاركت دستگاه های اجرایی آذربایجان  شرقی
 در فعال سازی دبیرخانه تبریز، پایتخت جهانی فرش دستبافت

 بازدید  نماینده  تبریز در مجلس  از روند اجرای پروژه مدول دوم
 تصفیه خانه فاضلاب تبریز

اصفهان -سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد :ناصر 
اکبری معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفا استان 
اصفهان با اشاره به وضعیت بحرانی ذخیره سد زاینده رود، 
اظهار کرد: به دلیل ذخیره اندک سد زاینده رود به طور قطع 
در ماه های گرم پیش رو در حوزه شرب و خانگی شاهد 
افت فشار آب هســتیم، اما اگر مردم سرانه مصرف آب 
شرب خود را 15 لیتر مدیریت کنند، بدون دغدغه از تابستان 
امسال گذر خواهیم کرد. وی با اشاره به یک دهه گذشته که 
رودخانه به صورت مقطعی جریان داشته است، توضیح داد: 
در اوایل دهه 9۰ که رودخانه خشک شد، وضعیت سفره 
های آب زیرزمینی غنی تر بود و مصارف و جمعیت همانند 
امروز نبود و در این سال ها در فصول گرم، شرایط یکسانی 

را تجربه کردیم، اما شرایط امسال همانند سال 9۷ کم آب 
است، البته سال 98 میزان بارش ها و ذخایر آبی استان مناسب 
تر بود. معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفا استان 
اصفهان، اما به تفاوت امسال با سال 9۷ اشاره کرد و گفت: 
امسال اصفهان از لحاظ خشکی و بارش ها همانند سال 9۷ 
است، با این تفاوت که همانند سال 99 در وضعیت شیوع 
کرونا هستیم که این شرایط را بسیار سخت تر کرده است. 
وی توضیح داد: سال گذشته با شیوع کرونا مصرف آب بین 
1۲ تا 15 درصد افزایش یافت، البته زاینده رود در برهه ای 
جاری بود و نه تنها چاه های فلمن آبدهی داشت، بلکه چاه 
های دیگر نیز حجم تولید مناسب آب داشتند، اما تابستان 

امسال شرایط بسیار سختی را پیش رو داریم.

سال آبی سخت پیش روی اصفهان  در سال گذشته انجام شد؛
 ارزیابی فنی بیش از 3۹ هزار  ناوگان سنگین 

حمل و نقل جاده ای در سمنان  
همدان فتانه ازانی خبرنگار اقتصاد سرآمد ؛ مدیرعامل شرکت آب  منطقه ای همدان از کاهش 38 
درصدی بارش های استان همدان نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: وضعیت منابع آبی استان 

همدان نسبت به سال های گذشته با کاهش جدی مواجه است.
منصور ستوده اظهارکرد: وضعیت منابع آبی استان همدان نسبت به سال های گذشته با کاهش 
جدی مواجه شده و صرفه جویی برای جلوگیری از بروز بحران کم آبی ضروری است؛ که کشور 
ایران در منطقه خشک و نیمه خشک دنیا قرار گرفته و از طرفی، توزیع بارش نیز در کشور به لحاظ 
مکانی و زمانی ناهمگون است. ستوده افزود: امسال در ادامه خشکسالی های سال های گذشته، 
شاهد خشکسالی هواشناسی و هیدرولوژیکی در سال آبی جاری هستیم، وایستگاه های باران 
سنجی شرکت آب منطقه ای همدان کاهش 15 درصدی بارش در استان همدان نسبت به متوسط 

درازمدت و کاهش 38 درصدی بارش نسبت به سال گذشته را نشان می دهد.
وی ادامه داد: منابع آب ورودی به سدهای استان همدان کاهش داشته و در سدهای اکباتان و آبشینه 

تامین کننده آب شرب، با ادامه روند موجود تامین آب شرب با مشکلاتی مواجه خواهد شد
مدیرعامل آب  منطقه ای همدان گفت : رواناب به خصوص منابع آب ورودی به سدهای استان 
همدان کاهش داشته و در سدهای اکباتان و آبشینه تامین کننده آب شرب، با ادامه روند موجود 

تامین آب شرب با مشکلاتی مواجه خواهد شد.
ستوده گفت: سد اکباتان همدان ۲1 میلیون مترمکعب ذخیره آبی دارد که 4۰ درصد از حجم آن 
خالی است. وی با بیان اینکه سد اکباتان همدان با کاهش ذخیره آبی نسبت به ماه های گذشته 
مواجه شده است، افزود: حجم سد اکباتان در حال حاضر به ۲1 میلیون کاهش یافته و ۶۰ درصد 

از ذخیره سد پر شده است.

مدیرعامل آب  منطقه ای استان اعلام کرد؛
 كاهش 38 درصدی بارش های همدان 

نسبت به سال گذشته 

انجام كشت بهاره در ۵۵ هزار هکتار از زمین های كشاورزی همدان
همدان- فتانه ازانی-خبرنگار اقتصاد سرآمد ؛ معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: 
55 هزار هکتار از زمین های کشاورزی استان همدان زیر کشت بهاره رفته است.  شهرام پرورش با اشاره به زیر کشت 
رفتن 55 هزار هکتار از زمین های کشاورزی در استان همدان گفت: تا اواسط اردیبهشت ماه امسال 1۰۰ هزار هکتار 
از زمین های کشاورزی استان همدان زیر کشت بهاره می رود. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان همدان افزود:کشت بهاره محصولات زراعی در استان همدان به حبوبات، سیب زمینی، ذرت، علوفه و چغندر 
قند اختصاص دارد. پرورش بیان کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده 1۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان 

همدان زیر کشت ۲۰ نوع محصول زراعی می رود.

 همزمان با  سراسر کشور و در مازندران برگزار شد؛
اولین اقدام فراگیرتعمیرات و بهینه سازی شبکه توزیع برق در سال ۱400

ساری-درخشنده-خبرنگاراقتصادسرآمد :مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران گفت: با رویکرد عبور از پیک تابستان، طرح اقدام فراگیر تعمیرات 
و بهینه سازی شبکه توزیع برق  بصورت سراسری در کشور و استان مازندران برگزار شد.

فرامرز سپری در حاشیه بازدید از این مانور اعلام کرد: هدف از اجرا این طرح افزایش پایداری شبکه، بهبود ولتاژ و افزایش رضایت مندی مشترکان ، کاهش تلفات  
و مدیریت بار شبکه روشنایی معابر شناسایی و مقابله با رمز ارز های غیر مجاز است.

وی بیان کرد: حجم عملیات برنامه ریزی شده در طرح نیز شامل یک در میان کردن چراغ ها بصورت زیکزاگ به تعداد ۲۷44 دستگاه ؛ بررسی صحت عملکرد 
ساعت نجومی در 1۶۰۰ دستگاه ؛ تعریف 14۷۰ پروژه در حوزه شبکه فشار ضعیف ؛ 119 مورد ارت سنجی و نصب و اصلاح ارت  اصلاح و کنترل و بررسی 

بیش 1۲5۶ مورد مشکوک دستگاه استخراج رمز ارز غیر مجاز است .
سپری ادامه داد: 111 مورد تعدیل بار فشار ضعیف ؛بازآرایی و افزایش مقطع سیم فشار ضعیف به کابل خودنگهدار به متراژ 9445 متر و جابجایی سکسیونرهای 

کنترل از راه دور در جهت مدیریت مصرف  از جمله حجم عملیات برنامه ریزی شده برای این عملیات می باشد.
وی اظهار کرد: تعداد اکیپ و ماشین آلات در این عملیات فراگیر شامل 131 گروه عملیاتی، ۲۶۲ نفر نیروی فنی و اجرایی، 91 دستگاه خودرو سبک  و 41دستگاه 

خودروعملیاتی است.

به منظور بررسی اهداف شرکت در سال جاری انجام شد؛
نشست سرپرست آبفامازندران با معاونان و مدیران ستادی و امور

ساری-درخشنده-خبرنگاراقتصادسرآمد : به منظور بررسی  اهداف شــرکت ، برنامه ریزی و تدابیر لازم برای گذر از تابستان14۰۰ و نیز 
ضرورت مدیریت مالی، وصول مطالبات و حذف هزینه های غیرضروری، نشستی با حضور سرپرست آب و فاضلاب مازندران و معاونان 

و مدیران ستادی و امور برگزار شد.
مهندس برارزاده سرپرست شرکت در سخنانی یک پارچه سازی موفقیت آمیز شرکت طی یک سال اخیر را نتیجه تلاش و همت همکاران 
دانست و گفت: در این مدت همه تلاش کردند شرکت به پایداری برسد بنابراین با این همدلی و هم صدایی می توانیم به اهداف بلند فکر 
کنیم.وی، با اشاره به فرا رســیدن فصل گرم و افزایش میزان مصرف آب اظهار داشت: با توجه به کاهش میزان بارندگی ها، تابستان سختی 

درپیش داریم لذا باید نیروهای انسانی، تاسیسات و تجهیزات خود را برای گذر از تابستان 14۰۰ آماده نماییم.
مهندس برارزاده، بر رفع اتفاقات و شکستگی های خطوط، شبکه توزیع و انشعابات آب در سریع ترین زمان تاکید و اظهار داشت: رفع سریع 

شکستگی ها منجر به کاهش هدر رفت آب می شود.


